



Tlf.: 96 23 54 00  
hjoerring@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nørrebro 15  
DK-9800 Hjørring  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ERIK LYTZEN A/S**  
**FREDERIKSHAVNSVEJ 78, 9800 HJØRRING**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 24. marts 2023

---

Kim Bengtsen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-25

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Erik Lytzen A/S Frederikshavnsvej 78 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 26 19 54 38 Stiftet: 3. august 2001 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Kim Bengtsen, formand Anders Christian Nielsen Martin Riis Søndergaard
<b>Direktion</b>	Anders Christian Nielsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Bank Østergade 8 9800 Hjørring

## HOVED- OG NØGLETAL

	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Resultat af primær drift.....	8.232	6.987	8.053	4.399	4.123
Finansielle poster, netto.....	-504	-265	-219	93	29
Årets resultat.....	5.985	5.212	6.115	3.493	3.207
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	58.829	29.903	30.452	24.749	26.276
Egenkapital.....	12.416	9.232	10.119	7.505	6.211
<b>Pengestrømme</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-5.219	-987	-935	-1.859	-475
<b>Nøgletal</b>					
Likviditetsgrad.....	136,1	161,8	177,5	136,4	128,6
Soliditetsgrad.....	21,1	30,9	33,2	30,3	23,6
Egenkapitalforrentning.....	55,3	53,9	69,4	50,9	52,7

Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for ændring af regnskabspraksis for årene 2018-2021 vedrørende indregning af finansiel leasing i balancen.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Erik Lytzen A/S udfører alle former for tekniske installationer inden for EL, VVS, Ventilation, VE og CTS både som fagentreprise, som teknikentreprise og som service. Herudover består aktiviteten i produktion og servicering af styresystemer til industrien samt blikkenslagervirksomhed.

Selskabets hovedkontor er beliggende på Frederikshavnsvej i Hjørring. Pr. 31. december 2022 har selskabet lokalkontor i Aalborg, Aarhus, Hirtshals samt Skagen.

### Usædvanlige forhold

Selskabet er som følge af en stigende aktivitet vokset ind i regnskabsklasse C, hvilket har betydet, at regnskabspraksis er ændret for finansiel leasing.

Bortset fra ovennævnte område er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat før skat udgør 7.728 tkr. mod 6.722 tkr. sidste år.

Selskabet har i 2022 opkøbt Nordjysk VVS Teknik A/S, som beskæftigede 18 medarbejdere i Hjørring og Skagen. Opkøbet er gennemført tilfredsstillende både forretningsmæssigt og organisatorisk. Opkøbet har styrket selskabets aktiviteter inden for VVS området. Tillige har opkøbet medført et styrket kompetenceniveau på VVS området.

Selskabet forventede før opkøbet en mindre positiv udvikling i omsætningen og et resultat før skat i niveauet 4,9-5,3 mio. kr. Opkøbet samt en optimeret og forbedret styring i alle afdelinger, er årsagen til selskabets positive udvikling i omsætningen samt det forbedrede resultat.

Ledelsen anser årets resultat som meget tilfredsstillende.

Selskabets pengebindinger er steget som følge af opkøb, øget aktivitet samt udskiftning af nyt økonomisystem. Selskabets ledelse har fokus herpå og arbejder intenst på nedbringelse, ligesom størstedelen af selskabets tilgodehavender er indbetalt efter status.

Byggesektoren har i 2022 oplevet en generel positiv udvikling, hvor der stilles krav til fleksibilitet, tilpasningsevne og tilstedeværelse. Til trods for stigende inflation og et stigende renteniveau har branchens udvikling været opadgående - dog i et mindre tempo end i de foregående år. Selskabet oplever fortsat stor efterspørgsel efter såvel nybyg som renovering hos sine kunder.

Der har i 2022 i lighed med de foregående år været hård priskonkurrence inden for den tekniske branche. Selskabet har løbende forsøgt at følge prisniveauet i branchen. I 2022 har selskabet været udfordret på det store arbejdsudbud for de tekniske fag i branchen i forhold til den meget lave arbejdsløshed.

### *Covid19*

Selskabet har været udfordret i manglende og forsinkede materialeleverancer grundet Covid19 og følgerne heraf. Selskabets medarbejdere har på fornem vis manøvreret i dette felt og ofte fundet alternative løsninger.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabet har som forventet oplevet en stigende aktivitet, hvilket dels er påvirket af opkøbet af Nordjysk VVS Teknik A/S samt dels en generel stigning i aktiviteten, og årets resultat før skat for 2022 er derfor realiseret bedre end forventet.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.



## LEDELSESBERETNING

### Miljøforhold

Erik Lytzen A/S er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift mest muligt. Blandt andet indsamler og returnerer selskabet miljøfølsomme produkter, herunder batterier, metal, lyskilder og pap. Selskabet har i 2022 etableret en affaldssorteringsordning.

Selskabet har i 2022 udarbejdet en CO<sub>2</sub>- samt bæredygtighedsrapport, der viser, hvor meget virksomhedens drift belaster miljøet. Rapporten viser, at ca. 40% af det samlede energiforbrug kommer fra vedvarende energi. Selskabet er vidende om, at den største miljøpåvirkning/CO<sub>2</sub> udledning kommer fra selskabets bilpark. Såfremt denne miljøpåvirkning skal nedbringes, skal selskabet investere i enten hybridvarebiler eller rene el-varebiler. Selskabet holder løbende øje med udviklingen inden for disse typer varebiler.

Erik Lytzen A/S har ikke pligt til at udarbejde grønt regnskab.

### Videnressourcer

Medarbejderne er Erik Lytzen A/S' vigtigste ressource, og det er afgørende for selskabets fortsatte vækst at kunne tiltrække og fastholde faglærte og dygtige medarbejdere.

For at sikre høj og konkurrencedygtig kvalitet af det arbejde selskabet leverer, anvendes moderne og automatiserede processer i hele arbejdsprocessen. Dette kræver et højt kompetenceniveau, hvorfor der investeres betydelige ressourcer i løbende uddannelse af selskabets medarbejdere.

I de senere år er der indenfor el- og VVS branchen uddannet for få lærlinge i forhold til efterspørgslen. Dette betegner selskabet som en risiko, da det ikke er sikkert, at selskabet kan blive ved med at tiltrække den nødvendige arbejdskraft. Selskabet har et aktivt ansvar for at være med til at løse denne udfordring, og bestræber selv på at uddanne de nødvendige medarbejdere, som vi har gjort i mange år.

Erik Lytzen A/S er meget attraktiv som læreplads. Ultimo 2022 var der ansat 42 lærlinge og gennem året fortsatte 70% af lærlingene deres karriere i Erik Lytzen A/S efter endt uddannelse.

### Forventninger til fremtiden

I 2023 forventes en positiv udvikling i omsætningen. Der forventes for det kommende år et resultat på 8-10 mio. kr. før skat.

Selskabet forventer en fortsat udfordring omkring materialeprisstigningerne både hvad angår de allerede indtrufne og det kommende års stigninger. Dette er forsøgt indeholdt i budgettet for 2023. Herudover forventes der fortsat udfordringer i forhold til leveringstider i 2023.

Der er i budgettet for 2023 taget højde for de forventede økonomiske konsekvenser af de igangværende overenskomstforhandlinger for 2023.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>65.639.710</b>	<b>50.656</b>
Personaleomkostninger.....	1	-55.736.121	-43.079
Af- og nedskrivninger.....		-1.667.527	-590
Andre driftsudgifter.....		-3.653	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>8.232.409</b>	<b>6.987</b>
Finansielle indtægter.....	2	62.632	125
Finansielle omkostninger.....		-567.110	-390
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>7.727.931</b>	<b>6.722</b>
Skat af ordinært resultat.....	3	-1.743.176	-1.510
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	4	<b>5.984.755</b>	<b>5.212</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Udviklingsomkostninger.....		178.456	189
Erhvervede licenser.....		47.526	18
Goodwill.....		3.583.450	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>3.809.432</b>	<b>207</b>
Grunde og bygninger.....		701.445	746
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		5.307.885	1.449
Indretning af lejede lokaler.....		854.187	927
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>6.863.517</b>	<b>3.122</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		77.425	66
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		72.176	72
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>149.601</b>	<b>138</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>10.822.550</b>	<b>3.467</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		5.665.410	2.466
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>5.665.410</b>	<b>2.466</b>
Tilgodehavende fra salg.....		32.285.983	19.251
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	9.155.207	3.900
Andre tilgodehavender.....		708.257	627
Periodeafgrænsningsposter.....	9	150.611	155
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>42.300.058</b>	<b>23.933</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>41.066</b>	<b>37</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>48.006.534</b>	<b>26.436</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>58.829.084</b>	<b>29.903</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Aktiekapital.....	10	2.293.511	2.294
Reserve for udviklingsomkostninger.....		139.195	148
Overført overskud.....		5.683.350	3.990
Forslag til udbytte.....		4.300.000	2.800
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>12.416.056</b>	<b>9.232</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	11	1.884.223	1.800
Andre hensættelser.....		1.100.000	155
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>2.984.223</b>	<b>1.955</b>
Banklån.....		3.180.449	0
Leasingforpligtelser.....		2.073.417	0
Anden gæld.....		810.000	0
Feriepengeindefrysning.....		2.095.227	2.373
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>12</b>	<b>8.159.093</b>	<b>2.373</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		8.716.648	1.474
Leasingforpligtelser.....		672.414	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	2.405.481	2.551
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		15.317.073	5.020
Selskabsskat.....		1.711.966	1.399
Anden gæld.....		6.446.130	5.772
Feriepengeindefrysning.....		0	127
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>35.269.712</b>	<b>16.343</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>43.428.805</b>	<b>18.716</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>58.829.084</b>	<b>29.903</b>
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Koncernregnskab	16		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Aktiekapital	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	2.293.511	147.493	3.990.297	2.800.000	9.231.301
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4			1.684.755	4.300.000	5.984.755
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....				-2.800.000	-2.800.000
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>					
Aktiverede udviklingsomkostninger.....		-8.298	8.298		0
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b>	<b>2.293.511</b>	<b>139.195</b>	<b>5.683.350</b>	<b>4.300.000</b>	<b>12.416.056</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	2022 kr.	2021 tkr.
Årets resultat.....	5.984.755	5.212
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.667.527	590
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-172.424	-31
Regulering af andre finansielle omkostninger.....	83.274	15
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.743.176	1.510
Betalt selskabsskat.....	-1.399.031	-1.429
Ændring i varebeholdninger.....	-3.200.538	-601
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-18.366.329	-5.205
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	945.000	155
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	10.639.026	-319
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>-2.075.564</b>	<b>-103</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-3.920.745	0
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.978.421	-987
Salg af materielle anlægsaktiver.....	298.750	430
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-12.592	-42
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-5.613.008</b>	<b>-599</b>
Provenu ved langfristet lånoptagelse.....	4.900.000	0
Afdrag på lån.....	-478.590	0
Andre ændringer i langfristet gæld.....	-405.175	-1.058
Ændring i driftskredit.....	6.492.432	1.463
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-2.800.000	-6.100
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	-16.000	0
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>7.692.667</b>	<b>-5.695</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>4.095</b>	<b>-6.397</b>
Likvider 1. januar.....	36.971	6.434
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>41.066</b>	<b>37</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	41.066	37
<b>LIKVIDER.....</b>	<b>41.066</b>	<b>37</b>

## NOTER

	2022 kr.	2021 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	122	98	
Løn og gager.....	51.585.584	39.929	
Pensioner.....	3.435.906	2.513	
Andre omkostninger til social sikring.....	714.631	637	
	<b>55.736.121</b>	<b>43.079</b>	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.956.874	2.142	
	<b>1.956.874</b>	<b>2.142</b>	
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	48.374	66	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	14.258	59	
	<b>62.632</b>	<b>125</b>	
<b>Skat af ordinært resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.659.137	1.384	
Regulering af udskudt skat.....	84.039	126	
	<b>1.743.176</b>	<b>1.510</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>4</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	4.300.000	2.800	
Overført resultat.....	1.684.755	2.412	
	<b>5.984.755</b>	<b>5.212</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Udviklingsom- kostninger	Erhvervede licenser	Goodwill
Kostpris 1. januar 2022.....	212.767	853.547	0
Tilgang.....	0	46.745	3.874.000
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>212.767</b>	<b>900.292</b>	<b>3.874.000</b>
Afskrivninger 1. januar 2022.....	23.673	836.314	0
Årets afskrivninger .....	10.638	16.452	290.550
<b>Afskrivninger 31. december 2022.....</b>	<b>34.311</b>	<b>852.766</b>	<b>290.550</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..</b>	<b>178.456</b>	<b>47.526</b>	<b>3.583.450</b>

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af skadedyrssikring. Udviklingen er færdiggjort. Undersøgelser viser en efterspørgsel efter den type skadedyrssikring.

## NOTER

				Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>				<b>6</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2022.....	1.825.165	2.463.448	1.083.486	
Tilgang.....	0	5.218.842	0	
Afgang.....	0	-269.004	0	
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>1.825.165</b>	<b>7.413.286</b>	<b>1.083.486</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	1.079.240	1.015.408	156.563	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-142.678	0	
Årets afskrivninger .....	44.480	1.232.671	72.736	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....</b>	<b>1.123.720</b>	<b>2.105.401</b>	<b>229.299</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..</b>	<b>701.445</b>	<b>5.307.885</b>	<b>854.187</b>	
Finansielle leasingaktiver.....		2.762.544		
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				<b>7</b>
		Andre værdipapirer og kapitalandele	Lejedespositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2022.....		65.625	71.384	
Tilgang.....		11.800	792	
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>		<b>77.425</b>	<b>72.176</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>		<b>77.425</b>	<b>72.176</b>	
		<b>2022</b> kr.	<b>2021</b> tkr.	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				<b>8</b>
Salgsværdi af udført arbejde.....		52.109.028	41.702	
Acontofaktureringer / acontobetalingen.....		-45.359.302	-40.353	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>		<b>6.749.726</b>	<b>1.349</b>	
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....		9.155.207	3.900	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....		-2.405.481	-2.551	
		<b>6.749.726</b>	<b>1.349</b>	



## NOTER

	2022 kr.	2021 tkr.	Note	
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>			<b>9</b>	
Omkostninger.....	150.611	155		
	<b>150.611</b>	<b>155</b>		
<b>Aktiekapital</b>			<b>10</b>	
Aktiekapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 2.293.511 stk. a nom. 1 kr.....	2.293.511	2.294		
	<b>2.293.511</b>	<b>2.294</b>		
<b>Hensættelse til udskudt skat</b>			<b>11</b>	
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.				
	2022 kr.	2021 tkr.		
Udskudt skat 1. januar.....	1.800.184	1.675		
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	84.039	125		
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>	<b>1.884.223</b>	<b>1.800</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>12</b>	
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Banklån.....	3.930.449	750.000	150.000	0
Leasingforpligtelser.....	2.745.831	672.414	0	0
Anden gæld.....	1.000.000	190.000	0	0
Feriepengeindefrysning.....	2.095.227	0	1.984.274	2.500.403
	<b>9.771.507</b>	<b>1.612.414</b>	<b>2.134.274</b>	<b>2.500.403</b>

**NOTER**

**Note**

**Eventualposter mv.**

**13**

**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået lejeaftale af grund med en årlig ydelse på 75 tkr., som kan opsiges med 3 måneders skriftligt varsel.

Selskabet har indgået huslejekforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 922 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 31. december 2034.

Selskabet har indgået huslejemål med en årlig ydelse på 381 tkr. Lejeaftalen kan opsiges med 6 måneders varsel.

*Leasingaftale:*

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en årlig leasingydelse på 1.252 tkr.

Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 25 mdr. med en samlet restleasingydelse på 2.847 tkr.

*Kaution:*

Selskabet kautionerer for tilknyttede virksomheder for al gæld til pengeinstitut, der på balancetidspunktet udgør 1.440 tkr.

*Stillede garantier:*

Selskabet har sædvanlige, branchebestemte garantier for udførte arbejder.

Der er stillet arbejdsgarantier for 24.365 tkr.

Der er stillet garanti overfor udlejer på 1.125 tkr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for El Invest ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**14**

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 1.300 tkr., der giver pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2022 udgør 701 tkr. Ejerpantebrev er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld på 11.867 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 9.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	kr.
Udviklingsomkostninger.....	178.456
Goodwill.....	3.583.450
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	1.582.518
Varebeholdninger.....	5.665.410
Tilgodehavende fra salg.....	32.285.983

**NOTER****Note****Nærtstående parter****15**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

El Invest ApS, Frederikshavnsvej 78, 9800 Hjørring, der er hovedaktionær. El Invest ApS er ikke underlagt bestemmende indflydelse.

**Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med**

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

**Koncernregnskab****16**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for El Invest ApS, Frederikshavnsvej 78, 9800 Hjørring, CVR-nummer 26 11 94 05.
